sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-
08102021, cujo objeto do presente contrato é a contratação de empresa para elaboração de levantamentos
topográficos, na cidade de Barra do Mendes, entre a Boate Alto do Forte e Praça Militão Coelho,
perfazendo perimetralmente o leito do Rio Jacaré com área aproximada 3.288,57 m2, através da empresa
GEOCAD TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ: 42.375.677/0001-54, sediada a Rua Bernadete de J Brito, nº
160, Qd G, Lote 14, Itinga, CEP: 42.738-760, Lauro de Freitas - Ba. Tal contratação se deve ao fato da
necessidade dos serviços para cumprir os deveres da secretaria, e terá um prazo estimado até 15/10/2021.
Considerando o preço praticado no mercado, o valor global dos será de R$ 3.000,00 (três mil reais).
Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 08 de Outubro de 2021.ANTONIO
BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 010810-2021

Ref. PROCESSO nº. 0108102021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-08102021 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: GEOCAD TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ:
42.375.677/0001-54, com endereço na Rua Bernadete de J Brito, nº 160, Qd G, Lote 14, Itinga, CEP:
42.738-760, Lauro de Freitas - Ba. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais). PRAZO: até 15/10/2021. Barra
do Mendes/BA,em 08 de outubro de 2021.ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº.  DI-02-
08102021, cujoobjeto do presente contrato é o fornecimento de 350 garrafas personalizadas, tipo Eco
Water, 450 ml, produzidos em material plástico destinadas aos professores da rede municipal de ensino de
Barra do Mendes – Bahia, pela empresa ITAILSON DE SOUZA RIOS EIRELI, CNPJ: 19.773.686/0001-
81,sediada a Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 252, Sl 03, Cep: 44.695-000, Capim Grosso - Bahia.
Tal contratação se deve ao fato da necessidade de garrafas personalizadas, tipo Eco Water, para serem
distribuídas entre professores da rede municipal de ensino de Barra do Mendes – Bahia, e terá um prazo
estimado de 08 (oito) dias. Considerando o preço praticado no mercado. O valor global estimado será de
R$ 6.265,00 (seis mil duzentos e sessenta e cinco reais).Publique - se, registre-se e cumpre-se. Gabinete
do Prefeito, 08 de outubro de 2021.ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 020810-2021

Ref. PROCESSO nº. 0208102021 Dispensa de Licitação n.º DI-02-08102021 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: ITAILSON DE SOUZA RIOS EIRELI,
CNPJ: 19.773.686/0001-81, sediada a Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 252, Sl 03, Cep: 44.695-
000, Capim Grosso - Bahia. VALOR: R$ 6.265,00 (seis mil duzentos e sessenta e cinco reais) PRAZO:
08 (oito) dias. Barra do Mendes - Bahia, 08 de outubro de 2021ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA –
PREFEITO.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE81A52DA2D685A254AC8A32647879CC

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE81A52DA2D685A254AC8A32647879CC

sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes